[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Мшинского сельского поселения

Пятый  созыв

РЕШЕНИЕ

                                                           ПРОЕКТ
«_____» ____________ 2025 года                                                                    №
О внесении изменений
в Решение Совета депутатов
Мшинского сельского поселения от 10.02.2022 №141
«Об утверждении порядка  формирования и использования

маневренного жилищного фонда муниципального образования

Мшинское сельское поселение»
В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством РФ совет депутатов муниципального образования  Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

    1.  Внести  в Решение Совета депутатов Мшинского сельского поселения

от 10.02.2022 №141 «Об утверждении порядка  формирования и использования

маневренного жилищного фонда муниципального образования Мшинское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Дополнить  п.2.1. Решения абзацем следующего содержания:

   «п.2.1. Жилые помещения маневренного фонда предоставляются для временного проживания:

     - В случае изъятия жилого помещения у его собственника в связи с изъятием земельного участка, на котором расположено такое жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд бывшие члены семьи собственника такого жилого помещения, которые имели равные права пользования таким помещением с собственником в момент приватизации такого жилого помещения и отказались от участия в его приватизации, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о государственной регистрации прав на недвижимое имущество, и которые имеют на дату принятия решения об изъятии земельного участка, на котором расположено изымаемое жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд право пользования жилым помещением, подлежащим изъятию, не обратившиеся в орган, принявший решение об изъятии земельного участка, на котором расположено изымаемое жилое помещение или
расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд, в целях реализации приобретенного в соответствии с настоящей статьей права на предоставление жилого помещения по договору социального найма вне очереди, утрачивают право пользования жилым помещением, изъятым у собственника в связи с изъятием земельного участка, на котором расположено такое жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд, по истечении срока действия решения об изъятии указанного земельного участка. В случаях, установленных субъектом Российской Федерации, при невозможности предоставления жилого помещения по договору социального найма вне очереди по соглашению с лицами, приобретшими в соответствии с настоящей частью право на такое предоставление, до даты предоставления жилого помещения по договору социального найма им могут быть предоставлены жилые помещения маневренного фонда для временного проживания».
2. Опубликовать Решение в газете «Лужская правда» и на официальном сайте муниципального образования «Мшинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://мшинское.рф/.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянно действующую комиссию совета депутатов Мшинского сельского поселения
Глава
Мшинского сельского поселения                                                         В.В.Алексеев